

MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
Processo Administrativo Nº 329/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU
Data de Publicação: 11/10/2022 17:14:50

				TOTAL DO PROCESSO: 2.234.946,19
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA			31.486.195/0001-55	116.925,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 099	108,46	Total: 115.184,52
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: AGENDA DE MESA ENCADERNADA: POSSUI 368 PÁGINAS EM PAPEL BRANCO FSC NO FORMATO 14,5 CM X 20,5 CM. POSSUI CALENDÁRIO PARA 3 ANOS CONSECUTIVOS, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, TABELAS DE CONVERSÕES, VOCABULÁRIO COMERCIAL, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTOS, MODELO DIÁRIO, AEROPORTOS, CÓDIGOS DDD E DDI, 5 IDIOMAS, ÍNDICE TELEFÔNICO, MAPA DO MUNDO, FITA MARCADORA E PICOTE ARREDONDADO. POSSUI MARCAÇÃO DE HORÁRIOS EM SUAS PÁGINAS DIÁRIAS.				
Quantidade: 1.062		Valor Unit.: 108,46	Total Item: 115.184,52	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 008	21,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ZETA	Modelo: ZETA	
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS: DISPLAY GRANDE, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DE VISOR. DIMENSÕES: ALTURA 13,2 CM POR 10,5 CM DE LARGURA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,00	Total Item: 210,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 030	29,44	Total: 1.530,88
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC	
Descrição: GRAMPO EM AÇO CÓD. ENAK 13-23/13 - COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 5000 UNIDADES.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 29,44	Total Item: 1.530,88	
PLINIO HALBEN CORREA EPP			13.888.279/0001-33	190.587,90
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 090	32,00	Total: 98.368,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL ESPIRAL: ANO 2022, COM 01 DIA POR PAGINA; DIMENSÕES 200 X 275 MM; REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO; FOLHA PESANDO 63G/M2, PAPEL OFFSET BRANCO, 200 FOLHAS; CAPA DURA, NA COR PRETA; C/ BOLSA PLÁSTICA INTERNA.				
Quantidade: 3.074		Valor Unit.: 32,00	Total Item: 98.368,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 005	1,30	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: APONTADOR C/ DEPOSITO QUADRADO: TIPO JUMBO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.300,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 041	5,10	Total: 693,60
Item: 1	Unidade: RL	Marca: KOREA	Modelo:	

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO COR CRU: QUANTIDADE DE FIOS 8; COM 100 GRAMAS, 65 METROS.

Quantidade: 136 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 693,60

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 054	47,50	Total: 21.375,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: MARSE	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 101 X 152 MM: NEON PAUTADO; 135 FOLHAS; COM 3 CORES DIFERENTES EM UM SÓ BLOCO; FOLHAS REPOSICIONAVEIS COM ADESIVO DE QUALIDADE; PERMITE QUE SEJAM RETIRADOS E RECOLOCADOS; CADA BLOCO VEM COM 135 FOLHAS PAUTADAS SENDO 45 FOLHAS CADA COR: AMARELO, AZUL E ROSA. MATERIAL: PAPEL (75G/M²); REFERÊNCIA POST-IT NOTES; EMBALAGEM COM 01 BLOCO; QUANT. 50 UNID.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 47,50** Total Item: 21.375,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 009	2,60	Total: 520,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: REGISPEL	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM: DIM. 57 MM X 30 M.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 520,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 075	22,00	Total: 2.684,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
---------	-------------	------------	---------

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS GRANDES: DISPLAY GRANDE, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DE VISOR. DIMENSÕES: 149 X 12 CM.

Quantidade: 122 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.684,00

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 048	1,22	Total: 1.586,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
---------	-------------	------------	---------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, ROSA E VERDE: DE BOLSO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR C/ LINHA GROSSA OU SUBLINHAR C/ LINHA FINA, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO CONTÉM PVC.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 1.586,00

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 061	1,25	Total: 1.400,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
---------	-------------	------------	---------

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA - DE BOLSO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO CONTÉM PVC.

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 1.400,00

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 075	1,22	Total: 1.256,60
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
---------	-------------	------------	---------

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO NA COR ROSA - DE BOLSO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO CONTÉM PVC.

Quantidade: 1.030 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 1.256,60

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 096	15,10	Total: 4.711,20
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: DISCO COMPACTO DVD - TIPO GRAVÁVEL DVD R, GRAVAÇÃO ÚNICA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 120 MM/4,7 GB - PACOTE COM 100 UNIDADES.

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 312	Valor Unit.: 15,10		Total Item: 4.711,20
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 038	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAVIAPEL	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - EM INOX.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 210,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 065	Total: 3.080,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DIMENSÃO 12 MM X 10 M - TIPO DUPLA FACE, MATERIAL POLIURETANO, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 3.080,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 056	Total: 2.274,20
Item: 1	Unidade: PT	Marca: WHITE PAPER	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL; FOLHA DUPLA GRANDE, 33 X 33 CM; COM 09 PACOTES; COM 50 UNIDADES CADA.			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 2.274,20
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 068	Total: 71,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0.7 - TÉCNICA; ERGONÔMICA; COM CLIPE EM METAL; REF. PENTEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 71,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 095	Total: 3.607,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA S/ MARGEM - CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO. DIMENSÕES 210 X 300, COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 3.607,50
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 034	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO MATERIAL MADEIRA FORMATO ROLIÇO - COMPRIMENTO 23CM, APLICAÇÃO ESPETINHO DE CARNE CHURRASCO, SEM PONTA - PACOTE COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 480,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 063	Total: 12.200,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO - CORES: VERMELHA, AZUL, VERDE, AMARELA E BRANCA, GRAMATURA 250 GR, FORMATO 45 X 59 CM - EMBALAGEM COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 30,50		Total Item: 12.200,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 016	Total: 1.551,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: PASTA C/ ABA E ELÁSTICO (PLÁSTICO): DE POLIPROPILENO (PP); ESPESSURA DE MÍNIMO 0,35 MICRAS, LOMBADA DE 55 MM; NO TAMANHO OFICIO (335 X 245 MM); COM ILHOSES DE METAL E ELÁSTICO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,17		Total Item: 1.551,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 009	Total: 1.340,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JUSSARA	Modelo:	
Descrição: PASTA C/ ELÁSTICO DIM. 200 MM X 335 MM: TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL TIPO POLIONDA, LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PASTA ABA ELÁSTICO SIMPLES. ESPESSURA 0,80 MM, TEXTURA: SUPER LINE, COR AMARELA.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 1.340,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 058	3,35	Total: 1.340,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JUSSARA	Modelo:	
Descrição: PASTA C/ ELÁSTICO DIM. 245 MM X 335 MM: TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL TIPO POLIONDA, LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PASTA ABA ELÁSTICO SIMPLES. ESPESSURA 0,80 MM, TEXTURA: SUPER LINE, COR AMARELA.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 1.340,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 054	36,25	Total: 14.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO A4 238 MM X 308 MM: TRANSPARENTE, TRANSLUCIDA COM 50 ENVELOPES FINOS.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 36,25			Total Item: 14.500,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 084	23,15	Total: 7.917,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE: EM RESINA PLÁSTICA REFIL GROSSO (15 MM DE DIÂMETRO), BIVOLT, PARA COLAGEM DE PAPEL, PEPELÃO, MADEIRA, ENTRE OUTROS.				
Quantidade: 342	Valor Unit.: 23,15			Total Item: 7.917,30
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 055	5,00	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CARBRINK	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA MADEIRA (EUCATEX): PARA USO GERAL, PEGADOR DE METAL, FORMATO OFÍCIO. DIM. 33 X 23 CM.				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 330,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 048	135,00	Total: 7.425,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CORTIARTE	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO MEDIDAS: 90 X 1,20 CM; MOLDURA DE ALUMINIO; MAGNÉTICO.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 135,00			Total Item: 7.425,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 090	7,50	Total: 367,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GOODIE	Modelo:	
Descrição: VISOR E ETIQUETAS PARA PASTA SUSPENSA: DIMENSÕES 80 X 60 MM, GRAMATURA 120 GR/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 367,50
JCB MATERIAIS LTDA ME			07.364.386/0001-60	238.102,09
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 054	7,20	Total: 158,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: HELOMAX	Modelo: HELOMAX	
Descrição: ALFINETE PARA MAPA: TIPO REDONDO, COLORIDO, DIMENSÕES: 9,5 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 158,40

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 072	1,01	Total: 50,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: APONTADOR DE METAL: 01 FURO, SIMPLES.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,01			Total Item: 50,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 093	20,65	Total: 2.560,60
Item: 1	Unidade: RL	Marca: EUROROMA	Modelo: EUROROMA	
Descrição: BARBANTE COLORIDO: NÚMERO 06; COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO; 15% OUTRAS FIBRAS; CONTÉM: 610 M; CORES: DIVERSAS, 600 GR.				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 20,65			Total Item: 2.560,60
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 002	46,13	Total: 25.325,37
Item: 1	Unidade: PT	Marca: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA: DIÂMETRO DE 07 MM, TRANSPARENTE; EMBALAGEM COM 01 KG.				
Quantidade: 549	Valor Unit.: 46,13			Total Item: 25.325,37
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 076	46,13	Total: 25.325,37
Item: 1	Unidade: PT	Marca: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA: DIÂMETRO DE 11 MM, TRANSPARENTE; EMBALAGEM COM 01 KG.				
Quantidade: 549	Valor Unit.: 46,13			Total Item: 25.325,37
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 058	14,77	Total: 4.431,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 11,9 X 43,2 MM: MARCADOR DE PÁGINA; 140 FOLHAS; 4 CORES SENDO: AMARELO, AZUL, LARANJA E ROSA; REFERÊNCIA POST-IT FLAGS, EMBALAGEM COM 04 BLOCOS; QUANT. 100 UNID.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,77			Total Item: 4.431,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 071	2,02	Total: 404,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: BLOCO ADESIVO TIPO POST IT, DIMENSÃO 76 X 76 MM: BLOCO C/ 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,02			Total Item: 404,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 078	21,94	Total: 1.426,10
Item: 1	Unidade: PT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PLASTICA PRETO - TAMANHO A4, ESPESSURA DE 0,40 MM. REF. MODELO PP COURO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 21,94			Total Item: 1.426,10
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 063	36,30	Total: 2.359,50
Item: 1	Unidade: PT	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PLASTICA TRANSPARENTE - TAMANHO A4, ESPESSURA DE 0,40 MM. REF. MODELO PP LINE - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 36,30			Total Item: 2.359,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 026	15,40	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CARTÃO DE REGISTRO DE PONTO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR PARDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BLOQUEIO DE QUINZENA, TAMANHO 86 X 180, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 770,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 045 5,60 **Total: 168,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FIX PAPER Modelo: FIX PAPER

Descrição: COLCHETE DE AÇO METALICO Nº 10 - HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS. CAIXA COM 72 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 168,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 051 8,47 **Total: 254,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FIX PAPER Modelo: FIX PAPER

Descrição: COLCHETE DE AÇO METALICO Nº 14 - HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS. CAIXA COM 72 UNIDADES.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 254,10

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 021 1,20 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE CONVITE DIM. 16,20 CM X 22,90 CM; 80 GR; COLOR PLUS VERMELHO; REF. FORONI.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.200,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 073 1,20 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE CONVITE DIM. 16,20 CM X 22,90 CM; 80 GR; COLOR PLUS BRANCO; REF. FORONI.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.200,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 071 0,42 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 260 X 360 MM - SACO KRAFT BRANCO 80 GR.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 1.890,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 030 78,20 **Total: 4.848,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo: ILUMI

Descrição: EXTENSÃO DE TOMADA - C/ 15 METROS.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 78,20** Total Item: 4.848,40

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 008 1,54 **Total: 492,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EMBALANDO Modelo: EMBALANDO

Descrição: FITA ADESIVA DIMENSÃO 12 MM X 50 M - TIPO TRANSPARENTE, CORTE FÁCIL, DESENROLAMENTO SUAVE, ADESÃO INSTANTÂNEA.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 492,80

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 073 26,51 **Total: 662,75**

Item: 1 Unidade: BL Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: FOLHA PARA FICHÁRIO - CONTENDO 80 FOLHAS; COM 04 FUROS; COM FOLHA COM ADESIVOS FUNCIONAIS E FOLHAS PAUTADAS DECORADAS COLADAS; CAPA FLEXIVEL; FORMATO 200MM X 275 MM; GRAMATURA 56 G/M²

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 26,51** Total Item: 662,75

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 046	9,07	Total: 10.158,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: LÁPIS DE COR - TIPO JUMBO, MATERIAL MADEIRA, PARA USO ESCOLAR - CAIXA COM 12 UNIDADES/CORESLÁPIS DE COR - TIPO JUMBO, MATERIAL MADEIRA, PARA USO ESCOLAR - CAIXA COM 12 UNIDADES/CORES				
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 9,07			Total Item: 10.158,40
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 092	1,61	Total: 6.520,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CORELES	Modelo: CORELES	
Descrição: MASSA PARA MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA. DEVE POSSUIR O SELO DO INMETRO. QUANTIDADE DE 6 (SEIS) CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA				
Quantidade: 4.050	Valor Unit.: 1,61			Total Item: 6.520,50
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 080	1,68	Total: 84,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STAR PRINT	Modelo: STAR PRINT	
Descrição: MOLHA DEDOS - PESO 12 GR, NÃO GORDUROSO, LEVEMENTE PERFUMADO, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO GLICERINA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 84,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 052	35,00	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA - POLIESTIRENO, TRIPLO, DIMENSÕES 355 X 253 X 120 MM, CRISTAL / FUME.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 2.520,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 018	4,02	Total: 603,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: CAGEMA	Modelo: CAGEMA	
Descrição: PALITO MATERIAL MADEIRA FORMATO CHATO - COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ - CX COM 25 PT, COM 100 UNIDADES CADA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 603,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 027	1,85	Total: 462,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	
Descrição: PAPEL CELOFANE - 85 X 100 MM - CORES AMARELA, VERMELHA, AZUL, VERDE, ROSA, LARANJA, ROXO E BRANCO.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,85			Total Item: 462,50
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 091	42,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: FILIPERSON	Modelo: FILIPERSON	
Descrição: PAPEL COUCHÉ - TAM A4, COR BRANCO, 170 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 210,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 015	7,98	Total: 2.394,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo: PAGINA BRASIL	
Descrição: PAPEL ESPECIAL TIPO CREATIVE PAPER - PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 75 GRAMAS, FORMATO 29,7 X 21CM (A X L).				

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 2.394,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 044	2,46	Total: 123,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: N.S. DO LIBANO	Modelo: N.S.DO LIBANO	
Descrição: PAPEL MANTEIGA: COMPOSTO DE DERIVADOS DE CELULOSES; EM FOLHA INDIVIDUAL; GRAMATURA DE 50 GR; C/ DIMENSÃO DE 50 X 70 CM; NA COR NATURAL MANTEIGA; C/ TONALIDADE FOSCA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,46			Total Item: 123,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 023	12,30	Total: 615,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX	
Descrição: PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS: COR BRANCA; GRAMATURA 75 GR/M2; FORMATO A4 (210 X 297 MM); ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE MÍNIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30			Total Item: 615,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 087	7,60	Total: 4.560,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: PASTA CATALOGO COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS: CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO PVC, COM VISOR; ESPESSURA DE 0,10 MICRAS; EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO A4.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,60			Total Item: 4.560,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 013	1,96	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: T.P.PASTAS	Modelo: T.P.PASTAS	
Descrição: PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO: COM ABA, TAMANHO OFICIO, PLASTIFICADA E REFORÇADA COM ILHÓS, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,96			Total Item: 490,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 032	116,50	Total: 132.693,50
Item: 1	Unidade: PT	Marca: PLASTIFILME	Modelo: PLASTIFILME	
Descrição: PLÁSTICO A4 C/ FUIROS: PARA PASTA CATALOGO TIPO GROSSO MED. 115 X 240 X 320 MM; EMBALAGEM COM 400 PLÁSTICOS.				
Quantidade: 1.139	Valor Unit.: 116,50			Total Item: 132.693,50
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 061	4,60	Total: 966,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: RPEL	Modelo: RPEL	
Descrição: SAQUINHO DE PIPOCA: PAPEL MONOLÚCIDO; COR BRANCA; 08X12 CM; COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 966,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 004	2,42	Total: 229,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STAR PRINT	Modelo: STAR PRINT	
Descrição: TINTA P/ CARIMBO COR PRETO: À BASE DE ÁGUA, GLICERINA, FRASCO DE 40 ML.				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,42			Total Item: 229,90
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 021	6,82	Total: 409,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO E AUTO ENTITADOS COR AZUL: FRASCO DE 40 ML.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,82			Total Item: 409,20
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 084	6,82	Total: 409,20

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO E AUTO ENTITADOS COR VERMELHA: FRASCO DE 40 ML.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,82			Total Item: 409,20
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 076	1,61	Total: 1.127,00
Item: 1	Unidade: M	Marca: NEW TNT	Modelo: NEW TNT	
Descrição: TNT LISO CORES VARIADAS: LARGURA 1,40 CM, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40 GR/M².				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,61			Total Item: 1.127,00
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		35.638.331/0001-36		77.807,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 089	3,78	Total: 321,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: S.PRINT	Modelo: AZUL	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO: COM TAMPA PLÁSTICA Nº 3, COR AZUL, MED. 6,7 X 11,0 CM.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 321,30
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 072	3,78	Total: 2.079,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: S.PRINT	Modelo: Q. BRANCO	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: MATERIAL DA BASE EM FELTRO, MATERIAL DO CORPO MADEIRA, COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 4,50 CM X ALTURA 2,5 CM, COM RESERVA.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 2.079,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 042	1,45	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: Q. NEGRO	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO: APAGADOR DE GIZ PARA QUADRO E LOUSA; CORPO MATERIAL MDF, FIBRA MÉDIA; COM BASE DE FELTRO DE NO MÍNIMO 4 MM.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 290,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 036	43,40	Total: 2.821,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: F.FACIL	Modelo: ACRILICO	
Descrição: BANDEJA DE ACRILICO 3 ANDARES: ORGANIZADOR DE PAPEIS NA MESA, CAIXA ARTICULÁVEL COM TRES BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 25,4 X 12 X 37,2 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO), COR FUMÊ TRANSPARENTE.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 43,40			Total Item: 2.821,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 094	11,20	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: H.DAY	Modelo: CORES DIVERSAS	
Descrição: BEXIGA Nº 9 CORES DIVERSAS C/50 UNIDADES: COM FORMATO ARREDONDADO, EM CORES VIBRANTES, BRILHO INTENSO E QUE NÃO SOLTA TINTA. NAS CORES BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. OBS.: CORES A SEREM SOLICITADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADM.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 14.000,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 008	42,00	Total: 1.134,00
Item: 1	Unidade: BB	Marca: R.BAGS	Modelo: PICOTADA	
Descrição: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA: EMBALAGEM PLÁSTICA; SACOS PLÁSTICOS PARA USO EM GERAL; MEDIDAS: 35X45; PESO: 2,700 KG;				

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 27	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 1.134,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 054	5,50	Total: 55.825,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: DESENHO	
Descrição: CADERNO TIPO ESPIRAL DESENHO E CARTOGRAFIA: ESPIRAL COLORIDO, CAPA DURA TIPO CARTOLINA COM CORES VARIADAS, 96 FOLHAS, S/ CEDA. DIMENSÃO 275 X 200 MM, FORMATO A4.				
Quantidade: 10.150	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 55.825,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 014	7,00	Total: 1.337,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: 1 MATERIA	
Descrição: CADERNO TIPO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA: ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1 MM, DE FORMATO 29 X 25 CM, CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230 GR/M², 96 FOLHAS, ATENDER NORMA NBR 6046 E 15732 DE 2009.				
Quantidade: 191	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 1.337,00
GMC COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP 17.136.467/0001-66				128.673,86
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 067	1,00	Total: 6.150,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LÉO LÉO	Modelo: UN	
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO 2,5 CM x 5 CM: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO C/ EXCELENTE FIO DE CORTE. ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES LARGURA 2,5 CM X ALTURA 5 CM.				
Quantidade: 6.150	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 6.150,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 020	2,45	Total: 5.267,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANAMERICANO	Modelo: UN	
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA CALIGRAFIA: 48 FOLHAS, MEDIDAS 142 X 200 MM				
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 5.267,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 072	9,50	Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: UN	
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA QUADRICULADO: 0,7 X 0,75, 48 FOLHAS; MEDIDAS 140 X 220 MM.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 1.425,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 064	5,15	Total: 2.379,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: UN	
Descrição: CADERNO TIPO ESPIRAL DE MUSICA: C/ 40 FOLHAS, COM PAUTAS E ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9 MM; NO FORMATO 1/4; C/ CAPA EM 04 CORES, GRAMATURA DA CAPA 230G/M2; C/ 40 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 63G/M2.				
Quantidade: 462	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 2.379,30
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 018	2,30	Total: 3.795,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: UN	
Descrição: COLA TIPO BASTÃO - PARA USO EM PAPEL, CARTÕES, FOTOS; A BASE DE AGUA E GLICERINA, ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; NA COR BRANCA; EM COM SELO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO E ATUALIZAÇÕES POSTERIORES; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236 - 40 GR.				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 3.795,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 017	2,01	Total: 12.803,70

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: UN	
Descrição: COLA TIPO LÍQUIDA 110 GR - PARA MULTIUSO E USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, COM BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 110 GR; NA COR BRANCA; EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, E INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO E VALIDADE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.				
Quantidade: 6.370	Valor Unit.: 2,01			Total Item: 12.803,70
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 062	4,75	Total: 9.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TAMOIO	Modelo: UN	
Descrição: DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL - MODELO OFICIAL 077, CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO. GRAMATURA MINIMA DE 125 GR/M.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 9.500,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 006	31,99	Total: 9.597,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: RDJ	Modelo: PT	
Descrição: FOLHA DE EVA MEDINDO 40 X 60 CM - C/ ESPESSURA DE 05 MM; MODELO LISO; CORES DIVERSAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA; PACOTE COM 05 UNIDADES				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,99			Total Item: 9.597,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 074	6,40	Total: 2.624,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: CX	
Descrição: GRAMPO COBREADO 26/6 - PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 2.624,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 039	4,50	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: LÉO LÉO	Modelo: PT	
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 SEXTAVADO C/ 06 UNIDADES - CARTELA COM 6.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 4.500,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 065	20,69	Total: 5.669,06
Item: 1	Unidade: PT	Marca: GESSELE	Modelo: PT	
Descrição: PAPEL ESPELHO - 48 X 66 CM, GRAMATURA 63, CORES: AMARELO, AZUL-ESCURO, LARANJA, VERMELHO E VERDE - PT C/ 40 UNIDADES. OBS.: CORES A SEREM SOLICITADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADM.				
Quantidade: 274	Valor Unit.: 20,69			Total Item: 5.669,06
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 052	23,90	Total: 8.651,80
Item: 1	Unidade: PT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PT	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS				
Quantidade: 362	Valor Unit.: 23,90			Total Item: 8.651,80
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 034	70,00	Total: 7.210,00
Item: 1	Unidade: BB	Marca: FOREST PAPER	Modelo: BB	
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL 80 G - BOBINA MED. 60 CM X 150 M.				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 7.210,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 077	10,70	Total: 4.173,00

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: PT	Marca: USAPEL	Modelo: PT	
Descrição: PAPEL VERGÊ VÁRIAS CORES: TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 4.173,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 039	22,85	Total: 5.712,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: UN	
Descrição: PASTA FICHÁRIO: MEDIDAS: 260 X 310 X 50 MM; FORMATO: OFÍCIO/A4; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO; LOMBADA: 5.0; COM 04 ARGOLAS; FECHAMENTO: MANUAL; COR PRETO.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,85			Total Item: 5.712,50
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 005	1,50	Total: 9.306,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: UN	
Descrição: REGUA EM POLIESTIRENO: 30 CM, COR CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO. DIMENSÕES 310 X 35 X 3.				
Quantidade: 6.204	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 9.306,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 009	2,28	Total: 13.794,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LÉO LÉO	Modelo: UN	
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 10 CM: COM AS CARACTERÍSTICAS: APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO; TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL; COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO; PONTA ARREDONDADA.				
Quantidade: 6.050	Valor Unit.: 2,28			Total Item: 13.794,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 026	3,16	Total: 16.116,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: CX	
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML: COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, MATERIAL ATÓXICO, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 6 CORES.				
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 3,16			Total Item: 16.116,00
DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA 22.791.023/0001-02				229.873,49
EIRELI				
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 017	21,00	Total: 13.755,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KOREA	Modelo: NACIONAL	
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO COR BRANCO: QUANTIDADE DE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDO. PACOTE COM 06 UNIDADES.				
Quantidade: 655	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 13.755,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 014	4,00	Total: 2.824,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: COLE FACIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 3,8 X 5,0 CM: REFERÊNCIA POST-IT C/ 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA - EMBALAGEM COM 04 BLOCOS.				
Quantidade: 706	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 2.824,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 047	3,55	Total: 2.485,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: COLE FACIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 76 X 102 MM: REFERÊNCIA POST-IT, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 4 BLOCOS.				

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 2.485,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 036 40,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: ORLYGRAF Modelo: NACIONAL

Descrição: BLOQUINHOS DE RASCUNHO: FORMATO 10 X 07 CM; CAPA E CONTRA CAPA EM KRAFT 80 GRAMAS; BLOCADO COM COLA BRANCA NO MENOR LADO; LISO SEM PAUTAS; CONTENDO 100 FOLHAS POR BLOCO.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 074 0,23 **Total: 1.416,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo: NACIONAL

Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 40: BRANCA E MACIA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUÇÃO DE GRAFITE, APAGANDO LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÃO 3,3 C 2,3 X 0,8 CM, PESANDO 10/15 GR, ÓTIMA QUALIDADE.

Quantidade: 6.160 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 1.416,80

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 084 2,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: POLIBRAS Modelo: NACIONAL

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO: EM PAPELÃO, REVESTIDO EM KRAFT; (240 X 360 X 140) MM (AXLXP); NA COR PARDA, COM IMPRESSÃO PADRÃO.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 038 0,55 **Total: 7.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: NACIONAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL COR AZUL: PRECISÃO NA ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL, TAMPA PLUG VENTILADA E DA MESMA COR DA TINTA, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 14.000 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 7.700,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 004 0,55 **Total: 5.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: NACIONAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL COR PRETA: PRECISÃO NA ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL, TAMPA PLUG VENTILADA E DA MESMA COR DA TINTA, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 5.500,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 095 0,55 **Total: 4.180,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: NACIONAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL COR VERMELHA: PRECISÃO NA ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL, TAMPA PLUG VENTILADA E DA MESMA COR DA TINTA, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 7.600 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 4.180,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 036 5,27 **Total: 33.464,50**

Item: 1 Unidade: PT Marca: BRW Modelo: IMPORTADA

Descrição: CANETA HIDROCOR 12 CORES: CANETA HIDROGRÁFICA COLOR, 12 UNIDADES POR EMBALAGEM COM CORES VARIADAS, PONTA MÉDIA, CORPO ARREDONDADO EM PLÁSTICO QUE GARANTE MAIOR FIRMEZA NA PEGA, TINTA LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, PARA COLORIR.

Quantidade: 6.350 **Valor Unit.: 5,27** Total Item: 33.464,50

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 019	5,00	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIX PAPER	Modelo: NACIONAL	
Descrição: CANETA PERMANENTE - CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO POLIPROPILENO (PP); PONTA DE 2,0 MM; NA COR VERDE; PARA ESCREVER EM CD, DVD E TRANSPARÊNCIA;				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 810,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 028	12,00	Total: 56.400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: FINAL	
Descrição: COLA COM GLITTER - 35 G, LAVÁVEL, CORES DOURADA, PRATA, VERMELHA, AZUL, VERDE, ROSA, PRETA E BRANCA; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 56.400,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 031	51,00	Total: 7.650,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: NACIONAL	
Descrição: DISPLAY DE MESA - PORTA FOLDER COM CARTÃO; CAPACIDADE DE MÍNIMA 50 FOLHETOS COM ESPESSURA DE SULFITE; MEDIDA: 17,0 (LARGURA) X 21,0 (ALTURA) CM; COR: TRANSPARENTE; VERTICAL FORMATO EM L.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 51,00			Total Item: 7.650,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 095	1,62	Total: 1.898,64
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: NACIONAL	
Descrição: ESTILETE LARGO - C/ TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES 100 X 18 X 0,5 MM.				
Quantidade: 1.172	Valor Unit.: 1,62			Total Item: 1.898,64
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 079	3,70	Total: 9.250,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: COLACRIL	Modelo: NACIONAL	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO - 12 MM; OURO; PACOTE COM 210 UNID.; REF. PIMACO				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 9.250,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 015	6,35	Total: 514,35
Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: IMPORTADO	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - EM METAL REVESTIDO C/ PLÁSTICO NA COR PRETA. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6. DIMENSÕES 56 X 36 X 45 MM, PESO 25 G.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,35			Total Item: 514,35
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 057	37,00	Total: 13.320,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: COLORPRINT	Modelo: NACIONAL	
Descrição: FITA P/ MÁQUINA DE CALCULAR - REF. 406, TAMANHO 13 MM X 5 M, PESO APROXIMADO (KG) 0,02. PACOTE COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 13.320,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 037	27,00	Total: 1.404,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: IMPORTADO	
Descrição: GRAMPO EM AÇO CÓD. ENAK 10-23/10 - COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 5000 UNIDADES.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 1.404,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 058	11,80	Total: 944,00

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: PT	Marca: FIXPAPER	Modelo: NACIONAL
Descrição: GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO - PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. DIMENSÕES MÍNIMAS 300 MM X 9 MM X 112 MM, PARA 600 FLS. REF. CÓD. 0299.E (DELLO). BRANCO OUTRANSARENTE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 944,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 046	150,00 Total: 27.000,00
Item: 1	Unidade: RL	Marca: INTER	Modelo: NACIONAL
Descrição: MALHA PARA DECORAÇÃO TENCIONADA - TECIDO LYCRA - CORES BRANCO, PRETO, VERMELHO E LARANJA.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 27.000,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 081	2,10 Total: 10.552,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPEN	Modelo: NACIONAL
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PONTA DE POLIÉSTER; 6,0 MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM; CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 5.025	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 10.552,50
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 054	15,00 Total: 3.750,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO: DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO NO MÍNIMO 10 E NO MÁXIMO 15 MICRAS; NO FORMATO A6; COM 12 DIVISÕES; NA COR CRISTAL.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 3.750,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 098	24,00 Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: NACIONAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS, PARA 20 FOLHAS.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 3.000,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 063	2,15 Total: 322,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPEN	Modelo: NACIONAL
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL: ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,15		Total Item: 322,50
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 056	2,15 Total: 322,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPEN	Modelo: NACIONAL
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETA: ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,15		Total Item: 322,50
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 067	2,07 Total: 310,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPEN	Modelo: NACIONAL
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHA: ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,07		Total Item: 310,50
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 003	2,70 Total: 405,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPEN	Modelo: NACIONAL

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL: PONTA MACIA, PONTA ACRÍLICO 06 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 405,00

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 082 1,85 **Total: 4.055,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: IMPORTADO

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR AZUL: PONTA MÉDIA, ESPESSURA DA ESCRITA DE 1,8MM. TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM QUE EVITA SUJEIRAS, ODOR SUAVE.

Quantidade: 2.192 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 4.055,20

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 017 1,85 **Total: 4.092,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: IMPORTADO

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR PRETA, VERMELHA E AZUL: PONTA MÉDIA, ESPESSURA DA ESCRITA DE 1,8 MM. TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM QUE EVITA SUJEIRAS, ODOR SUAVE.

Quantidade: 2.212 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 4.092,20

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 020 6,80 **Total: 346,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ONDA Modelo: IMPORTADO

Descrição: REGUA EM ALUMINIO ANODIZADO 30 CM: COM ESCALA DE 0 A 30 CM E NO VERSO ESCALA DE POLEGADAS.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 346,80

COMERCIAL GUARA LTDA **07.731.777/0001-75** **31.526,16**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 070 8,50 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: BRW Modelo:

Descrição: BLOCO ADESIVO DIMENSÃO 25 X 38 MM: MARCADOR DE PÁGINA; 44 FOLHAS; 4CORES; REFERENCIA POST-IT SUPER FLAGS, EMBALAGEM COM 02 BLOCOS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.550,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 040 52,00 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Rischioto Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA: DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITINDO A VIZUALIZAÇÃO DE SEU CONTEÚDO. LADOS COM FORMATO ANATÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO. MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 27,6 CM; LARGURA: 33 CM; PROFUNDIDADE: 48,7 CM; DIMENSÃO: 27,6 X 33 X 48,7 CM; FORMATO: RETANGULAR.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 15.600,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 069 4,90 **Total: 1.372,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: Embalando Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA 45 X 45 MM - TIPO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO. DESENROLAMENTO SUAVE, ADESÃO INSTANTÂNEA. DIMENSÕES 45 MM X 45 M. PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.372,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 081 70,00 **Total: 4.340,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Maxcrl Modelo:

Descrição: ORGANIZADOR DE GAVETAS - KIT COM 06 PEÇAS; TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 30 X 5,0 X 23 CM.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 4.340,00

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 174	Quant.: 1	Num: 052	46,28	Total: 2.591,68
Item: 1	Unidade: BB	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: PAPEL PRESENTE: DIMENSÕES 60CM; ESTAMPAS VARIADAS.				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 46,28			Total Item: 2.591,68
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 040	0,77	Total: 4.253,48
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Tilenio	Modelo:	
Descrição: SACO DE AMOSTRA COM TARJA BRANCA TAM. 12 X 30 CM.				
Quantidade: 5.524	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 4.253,48
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 045	4,50	Total: 819,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX 7": USO GERAL, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES C: 275 MM X L:105 MM, TAMANHO: 13 MM.				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 819,00
B.A. EDITORA LTDA			39.639.898/0001-88	161.589,60
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 007	5,15	Total: 31.796,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: CADERNETA: ESPIRAL COLORIDA, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, 96 FOLHAS, 10 X 150.				
Quantidade: 6.174	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 31.796,10
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 059	4,39	Total: 45.656,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA: COSTURADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA COM CORES VARIADAS, COM 96 FOLHAS. DIMENSÃO: 210 MM COMP. X 148 MM LARGURA, FOLHAS PAUTADAS.				
Quantidade: 10.400	Valor Unit.: 4,39			Total Item: 45.656,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 041	13,25	Total: 84.137,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: CADERNO TIPO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS: ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIM. 275 X 200 MM, FORM. A4.				
Quantidade: 6.350	Valor Unit.: 13,25			Total Item: 84.137,50
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			04.013.164/0001-04	990.406,82
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 047	12,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: PP	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA E ROLLER BALL: PLÁSTICO RÍGIDO POLIPROPILENO (PP); C/ PONTA FINA 0,4 MM DE POLIÉSTER, PONT. DE PLÁSTICO. CORES VARIADAS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 003	17,70	Total: 26.550,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: EVAMAX	Modelo: EVA	

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: CHAPA DE BORRACHA - TIPO EVA, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 2 MM, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BEGE, BRANCO, LARANJA, MARROM, PINK, PRETA, ROXA, COR-DE-ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHA - EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES. OBS.: CORES A SEREM SOLICITADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADM.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 26.550,00

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 052	16,00	Total: 4.096,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FP	Modelo: 2/0
---------	-------------	-----------	-------------

Descrição: CLIPS 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 732 UNIDADES; EMBALAGEM COM 500 GRS.

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 4.096,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 008	16,00	Total: 4.544,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FP	Modelo: 3/0
---------	-------------	-----------	-------------

Descrição: CLIPS, TAMANHO 3/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, CAIXA COM 500 G.

Quantidade: 284 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 4.544,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 082	11,20	Total: 3.046,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FP	Modelo: 4/0
---------	-------------	-----------	-------------

Descrição: CLIPS, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, CAIXA COM 500 G.

Quantidade: 272 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 3.046,40

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 061	11,20	Total: 2.598,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FP	Modelo: 8/0
---------	-------------	-----------	-------------

Descrição: CLIPS, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, CAIXA COM 500 G.

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 2.598,40

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 017	4,50	Total: 6.075,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ZASTRAZ	Modelo: EVA
---------	-------------	----------------	-------------

Descrição: COLA PARA EVA 90 G - PARA TRABALHOS ESCOLARES, LAVÁVEL E ATÓXICA.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 6.075,00

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 053	4,55	Total: 1.137,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: LAVAVEL
---------	-------------	--------------------	-----------------

Descrição: COLA TIPO LIQUIDA 225 GR - PARA MULTIUSO E USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, COM BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 225 GR; NA COR BRANCA; EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, E INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO E VALIDADE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 1.137,50

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 044	108,00	Total: 120.960,00
----------------	-----------	----------	--------	--------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: R.COPO	Modelo: 180ML
---------	-------------	---------------	---------------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA; 180ML; TRANSLUCIDO 2500 UNIDADES

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 108,00** Total Item: 120.960,00

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 025	6,00	Total: 30,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: FITA
---------	-------------	--------------	--------------

Descrição: CORRETIVO EM FITA - DIM. 5,0 MM X 10 MM; BRANCA

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 30,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 026	Total: 1.041,04
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ZASTRAZ	Modelo: 18ML
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - MATERIAL BASE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO EM 18 ML, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, SEM ODOR, NÃO TÓXICO.			
Quantidade: 572	Valor Unit.: 1,82		Total Item: 1.041,04
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 004	Total: 412,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: CDR
Descrição: DISCO COMPACTO CD - TIPO GRAVÁVEL CD R, GRAVAÇÃO ÚNICA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 80 MIN/700 MB.			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 412,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 074	Total: 1.368,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: PREMIER	Modelo: LATEX
Descrição: ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO - ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA Nº 8. PACOTE C/ 1.100 UNID. - EMBALAGEM DE 01 KG.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.368,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 059	Total: 715,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: OFFSET
Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 114 X 229 MM - DE PAPELARIA; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 75 G/M2; TIPO OFÍCIO; MODELO COM IMPRESSÃO RPC; COM ABA, SEM ADESIVO; NA COR BRANCA; EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA AO PRODUTO.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,11		Total Item: 715,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 082	Total: 1.426,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: PARDO
Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 340 X 240 MM - PARDO.			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 0,31		Total Item: 1.426,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 031	Total: 2.496,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: POLIFIX	Modelo: BRANCA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 101,6 X 33,9 MM - MATERIAL PAPEL, CÓD. 6182 - APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR - CAIXA C/ 100 FOLHAS.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 2.496,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 078	Total: 5.320,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: POLIFIX	Modelo: BRANCA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 18 X 37 MM - MULTIUSO; FORMATO RETANGULAR; PACOTE COM 50 UNID.; REF. PIMACO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 5.320,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 051	Total: 858,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: POLIFIX	Modelo: BRANCA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 25,4 X 66,7 MM - CAIXA COM 3.000 UNIDADES.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 858,00

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 041	11,90	Total: 261,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: POLIFIX	Modelo: BRANCA	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA DIMENSÕES 24,4 X 63,5 MM - MATERIAL PAPEL; APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 25 FOLHAS.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 261,80
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 040	32,50	Total: 2.015,00
Item: 1	Unidade: RL	Marca: G.FILM	Modelo: 45CM	
Descrição: FILME PARA ALIMENTOS - EM PLÁSTICO ADERENTE DE PVC; MEDINDO 45 CM DE LARGURA; COM ESPESSURA DE 10 MICRAS; EM BOBINA; CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO NOME DO FABRICANTE, MEDIDAS, FINALIDADE E COMPOSIÇÃO; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15043/2010; COM 100 METROS.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 2.015,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 034	1,09	Total: 2.398,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: S.FITAS	Modelo: TRANSPARENTE	
Descrição: FITA ADESIVA DIMESÃO 12 MM X 40 M - TIPO TRANSPARENTE - REF. DUREX.				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 2.398,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 094	3,28	Total: 7.826,08
Item: 1	Unidade: UN	Marca: A.TAPE	Modelo: CREPE	
Descrição: FITA ADESIVA DIMESÃO 12 MM X 40 M - TIPO TRANSPARENTE - REF. DUREX.				
Quantidade: 2.386	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 7.826,08
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 063	3,33	Total: 7.326,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FITPEL	Modelo: TRANSPARENTE	
Descrição: FITA ADESIVA DIMESÃO 45 MM X 40 M - TIPO TRANSPARENTE.				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,33			Total Item: 7.326,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 065	1,90	Total: 448,40
Item: 1	Unidade: RL	Marca: BF	Modelo: 50M	
Descrição: FITILHO DECORATIVO DIMENSÃO 5 MM X 50 M - DE POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS, PARA ENFEITES E/OU EMBALAGENS DECORADAS.				
Quantidade: 236	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 448,40
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 022	4,68	Total: 28.080,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: 12 CORES	
Descrição: GIZ DE CERA ESCOLAR - GROSSO, PESO LÍQUIDO 112 GR - CAIXA C/ 12 CORES. REF. ACRILEX.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,68			Total Item: 28.080,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 048	3,60	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: BRANCO	
Descrição: GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR - MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, ANTIALÉRGICO, TIPO BASTONETE, BRANCO - CX COM 54 UNIDADES.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 720,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 081	4,40	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: COLORIDO	

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: GIZ PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, ANTIALÉRGICO, TIPO BASTONETE, COLORIDO, CORES VARIADAS - CX COM 54 UNIDADES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 075 80,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: 23/06

Descrição: GRAMPEADOR 23/6 - GRAMPEIA ATÉ 80 FOLHAS, DIMENSÕES: 51 X 32,5 X 27,5 CM.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 076 80,00 **Total: 13.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: MESA

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO DIMENSÕES 22,7 X 5 X 9,4 CM - GRAMPEIA ATÉ 80 FOLHAS, ESPAÇO DE 58MM PARA AS FOLHAS, PARA GRAMPOS DO TIPO 23/6; 24/6; 26/6; 23/10; 23/8; 24/8 E 26/8.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 13.600,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 035 80,00 **Total: 8.160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: GRANDE

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE - DIMENSÕES 28,7 X 7, 6 X 18, 5 CM; GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 8.160,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 066 17,50 **Total: 4.585,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: MEDIO

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO MÉDIO - ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². DIMENSÕES 130 X 38 X 53 MM.

Quantidade: 262 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 4.585,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 009 56,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: TAPECEIRO

Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL METÁLICO, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLASTICO, PAPEL, TAPEÇARIA, FIXAÇÃO DE FORROS, TELAS (MOSQUITEIROS), FIXAÇÃO DE CARTAZES, SERIGRAFIA, VITRINISMO MARCENARIA, CARTONAGEM, ENTRE OUTROS. ALTURA: 04MM A 14MM; LARGURA: 11,3MM; CORPO: AÇO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 031 22,90 **Total: 1.694,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FP Modelo: 23/6

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES DE GRAMPO.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 1.694,60

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 014 12,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: KAZ Modelo: COLORIDO

Descrição: LÁPIS DE COR - FORMATO SEXTAVADO, AQUARELAVEL; MEDINDO 175 MM NO MÍNIMO, MINA 03 MM, COM 6,9 MM DE DIÂMETRO; TOXIDADE NOS LIMITES MÁXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS; CORES MISTAS; DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR-15236, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E ATUALIZAÇÕES POSTERIORES - CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 081 3,50 **Total: 21.420,00**

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: 12 CORES
Descrição: LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES/CORES - TAMANHO GRANDE, CAIXA.			
Quantidade: 6.120	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 21.420,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 070	0,80 Total: 1.280,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ECOLE	Modelo: PRETO
Descrição: LÁPIS PRETO - MATERIAL CORPO EM MADEIRA, TIPO JUMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO ESCOLAR, SEM BORRACHA, MATERIAL DA CARGA GRAFITE.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 1.280,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 043	30,00 Total: 36.300,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: I.PEN	Modelo: PRETO
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 - FORMATO REDONDO, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ; EXCELENTE QUALIDADE P/ USO GERAL. TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. CAIXA COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 36.300,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 080	13,00 Total: 650,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: CORTIARTE	Modelo: SPARY
Descrição: LIMPADOR DE QUADRO BRANCO - SPRAY; FRASCO COM 110 ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 650,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 016	11,00 Total: 2.882,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SD	Modelo: 1/4
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - TAMANHO ¼, COM 100 FOLHAS. FORMATO 160 X 220 MM; CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS, COR PRETA E/OU AZUL.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 2.882,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 046	55,00 Total: 12.100,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: NOBRE	Modelo: G
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO G - EM LÁTEX NITRÍLICO; COM ESPESSURA DE 0.10MM; NA COR AZUL; PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS; ACONDICIONADAS EM CAIXA; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MÁXIMA SENSIBILIDADE TÁTIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 12.100,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 013	55,00 Total: 12.100,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: NOBRE	Modelo: M
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO M - EM LÁTEX NITRÍLICO; COM ESPESSURA 0,10 MM; NA COR AZUL; PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS; ACONDICIONADAS EM CAIXA; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MÁXIMA SENSIBILIDADE TÁTIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 12.100,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 007	55,00 Total: 12.100,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: NOBRE	Modelo: P

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO P - EM LÁTEX NITRÍLICO; COM ESPESSURA 0.10MM; NA COR AZUL; PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS; ACONDICIONADAS EM CAIXA; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NOS DEDOS E NA PALMADA MAO E MÁXIMA SENSIBILIDADE TÁTIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 12.100,00

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 064	2,30	Total: 200,10
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: AZUL
---------	-------------	--------------	--------------

Descrição: MARCADOR PERMANENTE COR AZUL - P/ CD/DVD 2.0 MM, PONTA POLIACETAL 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA Á BASE DE ALCOOL; ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA.

Quantidade: 87 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 200,10

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 089	2,30	Total: 223,10
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: VERMELHA
---------	-------------	--------------	------------------

Descrição: MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA - P/ CD/DVD 2.0MM, PONTA POLIACETAL 1.0 MM C/ PROTETOR DE METAL, TINTA Á BASE DE ALCOOL; ESPE. DE ESCRITA: PAPEL 0.1 MM, IDEAL P/ CD/DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA.

Quantidade: 97 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 223,10

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 012	10,50	Total: 6.951,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: SCRITY	Modelo: CARTAO
---------	-------------	---------------	----------------

Descrição: PAPEL CARTÃO - FOSCO; 50 X 70 MM; 240 G; CORES DIVERSAS; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES..

Quantidade: 662 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 6.951,00

LOTE 158	Quant.: 1	Num: 046	68,40	Total: 45.144,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: A.CARD	Modelo: MISTA
---------	-------------	---------------	---------------

Descrição: PAPEL CARTOLINA CORES MISTAS - 150G, PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES: 50 X 66 MM.

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 68,40** Total Item: 45.144,00

LOTE 162	Quant.: 1	Num: 002	15,40	Total: 9.240,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: SCRITY	Modelo: CORES VARIADAS
---------	-------------	---------------	------------------------

Descrição: PAPEL COLOR SET - CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VER-DE CLARO, VERMELHO, VERDE ESCURO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66CM, LARGURA 48CM, GRAMATURA 120, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE - PT COM 20 UNIDADES OBS: CORES A SEREM SOLICITADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADM.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 9.240,00

LOTE 163	Quant.: 1	Num: 023	35,00	Total: 3.500,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: RL	Marca: LEO	Modelo: ESTAMPADO
---------	-------------	------------	-------------------

Descrição: PAPEL CONTACT - ESTAMPADO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO; PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO; ROLO DE 45 X 5 MT.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 3.500,00

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 088	20,00	Total: 4.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PT	Marca: N.PRINT	Modelo: CORES VARIADAS
---------	-------------	----------------	------------------------

Descrição: PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48 CM X 2,00 M), PESANDO 28G/M2; CORES DIVERSAS; COM 20 UNIDADES.

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 083	26,50	Total: 8.480,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: N.PRINT	Modelo: CORES VARIADAS	
Descrição: PAPEL DE SEDA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50CM, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, LARANJA, BRANCA, PINK, COR-DE-ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESMERALDA, VERMELHO - PT COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 26,50			Total Item: 8.480,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 053	294,00	Total: 11.760,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: AMARELO	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COR AMARELO: CAIXA COM 5.000.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 11.760,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 025	294,00	Total: 11.760,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: AZUL	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COR AZUL: CAIXA COM 5.000.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 11.760,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 070	294,00	Total: 11.760,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: ROSA	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COR ROSA: CAIXA COM 5.000.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 11.760,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 041	294,00	Total: 11.760,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: VERDE	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COR VERDE: CAIXA COM 5.000.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 11.760,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 088	25,50	Total: 357.000,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: CHAMEX	Modelo: BRANCO	
Descrição: PAPEL SULFITE COM 500 FOLHAS: COR BRANCA; GRAMATURA 75 GR/M2; FORMATO A4 (210 X 297 MM); ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE MÍNIMA DE 3,5%, CONFORME NORMA TAPPI.				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 25,50			Total Item: 357.000,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 011	6,00	Total: 11.100,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: CORES VARIADAS	
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA: DIMENSÕES 350 X 130 X 245 MM, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 11.100,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 073	12,88	Total: 7.084,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CHIES	Modelo: AZUL	
Descrição: PASTA AZ COR AZUL, LOMBADA LARGA COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, TIPO DE PASTA: PLÁSTICA, MEDIDAS: 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, LOMBO LARGO (LL).				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 12,88			Total Item: 7.084,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 053	12,88	Total: 7.084,00

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CHIES	Modelo: PRETA
Descrição: PASTA AZ COR PRETA - LOMBADA LARGA COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, TIPO DE PASTA: PLÁSTICA, MEDIDAS: 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, LOMBO LARGO (LL).			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 7.084,00	
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 044	13,90 Total: 8.757,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: OFICIO
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS: FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES. DIMENSÕES 243 X 330 MM, COR PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 8.757,00	
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 030	1,10 Total: 627,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: L
Descrição: PASTA PLASTICA EM L: VÁRIAS CORES, TAMANHO A4.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 627,00	
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 026	5,00 Total: 11.250,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: CORES VARIADAS
Descrição: PASTA POLIONDA MÉDIA COM ELÁSTICO: MEDIDAS: 315 X 226 X 35 MM X 55 MM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 11.250,00	
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 012	28,00 Total: 15.372,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: 32 GB
Descrição: PEN DRIVE USB 3.0: MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0 X 2,0 X 1,0 CM (CXLXE); COM LED INDICADOR; PLUG AND PLAY; CAPACIDADE 32 GB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 549	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 15.372,00	
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 091	5,00 Total: 2.810,00
Item: 1	Unidade: PT	Marca: OUROLUX	Modelo: AA
Descrição: PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.810,00	
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 058	4,30 Total: 2.416,60
Item: 1	Unidade: PT	Marca: OUROLUX	Modelo: AAA
Descrição: PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 2.416,60	
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 079	31,40 Total: 11.115,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: BIVOLT
Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE: DE TERMOPLÁSTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL DE AÇO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC; MED. 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTÕES DE 11/12 MM DE DIÂMETRO), COM GATILHO LONGO; PARA TENSÃO DE BIVOLT. PARA POTENCIA DE POTENCIA DE 100 W.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 31,40	Total Item: 11.115,60	
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 056	12,04 Total: 3.672,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: F.FACIL	Modelo: A4

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: PRANCHETA DE PLÁSTICO: TAMANHO A4; PARA PORTA DOCUMENTOS; COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO, COM RÉGUA, ERGONÔMICA; NA COR CINZA.

Quantidade: 305 **Valor Unit.: 12,04** Total Item: 3.672,20

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 024 5,60 **Total: 12.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PILOT Modelo: CORES VARIADAS

Descrição: REFIL PARA CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO: MARCA REF. PILOT, MODELO WBS-VBM BOARD MASTER; COM 5,50 ML; CORES DIVERSAS.

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 12.600,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 091 81,20 **Total: 40.600,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: STA FE Modelo: 50 MTS

Descrição: TECIDO TNT: ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,70 DE LARGURA, NAS CORES BRANCO, VERMEHO E AZUL ANIL. OBS: CORES A SEREM SOLICITADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADM.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 81,20** Total Item: 40.600,00

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA 21.189.579/0001-52 **69.453,57**

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 029 1,30 **Total: 715,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: CA2001

Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS: CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 715,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 064 0,18 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: SKN25

Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 176 X 250 MM - ENVELOPE PARDO, TAMANHO MÉDIO.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 810,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 015 0,44 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: SOF36

Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 260 X 360 MM - BRANCO 90 GR.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 8.800,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 067 0,30 **Total: 2.265,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: SKN36

Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 260 X 360 MM - SACO KRAFT NATURAL 80 GR.

Quantidade: 7.550 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 2.265,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 092 0,45 **Total: 2.025,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo: SKO36

Descrição: ENVELOPE DIMENSÃO 260 X 360 MM - SACO KRAFT OURO 80 GR.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 2.025,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 035 13,45 **Total: 2.421,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: GP1000

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO - DIMENSÕES 12,6 X 3,6 X 5,6 CM; GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS - ESPAÇO DE 66MM PARA AS FOLHAS - PARA GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6.

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,45			Total Item: 2.421,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 026	11,15	Total: 3.902,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: GR1066	
Descrição: GRAMPO GALVANIZADOS - PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3.500 UNIDADES.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,15			Total Item: 3.902,50
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 086	7,85	Total: 942,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LP2403	
Descrição: LAPÍIS DE COR COM 24 UNIDADES/CORES - TAMANHO GRANDE, CAIXA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,85			Total Item: 942,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 087	5,27	Total: 11.857,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: 0963	
Descrição: PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO: MEDIDAS: 315 X 226 X 55 MM X 55 MM, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 5,27			Total Item: 11.857,50
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 063	5,27	Total: 32.937,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: 0963	
Descrição: PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO: MEDIDAS: 335 X 245 X 55 MM X 55 MM, COR VERMELHA.				
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 5,27			Total Item: 32.937,50
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 089	7,33	Total: 2.778,07
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: TE2101	
Descrição: TESOURA 21 CM: MULTI USO, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, CONTENDO UMA UNIDADE.				
Quantidade: 379	Valor Unit.: 7,33			Total Item: 2.778,07

PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU